



---

## ASSOCIATION IFRIA OCCITANIE

137 RUE CLAUDE BALBASTRE  
BAT 1C - BUSINESS PARK  
34070 MONTPELLIER

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

---

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	208 118	196 084	12 034	46 276	34 243	74.00
	En cours, avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	130 554	120 711	9 844	15 321	5 477	35.75
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations	4 620		4 620	4 620		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	15 124		15 124	7 790	7 334	94.15
	<b>Total II</b>	358 416	316 795	41 621	74 007	32 386	43.76
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	287 814	1 147	286 667	145 577	141 090	96.92
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	58 606		58 606	46 284	12 323	26.62
	Charges constatées d'avance (2)	34 668		34 668	19 575	15 093	77.10
	Valeurs mobilières de placement	1 000 000	1 364	998 636	998 960	324	0.03
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	1 671 015		1 671 015	1 632 362	38 653	2.37
	<b>Total III</b>	3 052 102	2 511	3 049 591	2 842 757	206 835	7.28
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		3 410 518	319 306	3 091 213	2 916 764	174 449	5.98

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	662 858		628 980		33 878	5.39
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres	1 375 907		1 424 258		48 351	3.39
	Report à nouveau						
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		62 931		14 473		48 458	334.81
Situation nette (sous total)		1 975 833		2 038 764		62 931	3.09
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	11 593		46 276		34 684	74.95
	Provisions réglementées						
	Total I	1 987 426		2 085 041		97 615	4.68
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables						
	Avances conditionnées						
	Droits du concédant						
Total II							
FONDS REPORTES ET DEBIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
Total III							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total IV							
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
	Emprunts et dettes financières diverses (2)						
	Instruments financiers à terme						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	380 269		97 091		283 178	291.66
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	145 262		166 076		20 814	12.53
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	441 094		405 385		35 709	8.81
	Produits constatés d'avance	137 161		163 170		26 009	15.94
Total V		1 103 787		831 723		272 064	32.71
Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		3 091 213		2 916 764		174 449	5.98

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) Dont emprunts participatifs

702 724

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	2 464 182		2 671 088		206 906	7.75
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	36 684		4 000		32 684	817.09
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions			3 257		3 257	100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	654		263		391	148.78
Total I	2 501 520		2 678 607		177 088	6.61
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	1 853 320		2 002 457		149 137	7.45
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	29 237		29 025		212	0.73
Salaires et traitements	461 931		475 761		13 829	2.91
Cotisations sociales	231 832		235 598		3 766	1.60
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	41 155		41 125		29	0.07
Dotations aux provisions	1 147				1 147	
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	54		123		69	55.82
Total II	2 618 676		2 784 088		165 412	5.94
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	117 156		105 481		11 676	11.07

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation		62			62	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			20 055		20 055	100.00
Autres intérêts et produits assimilés	10 628		48 227		37 599	77.96
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III	10 690		68 282		57 592	84.34
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	324		1 040		716	68.81
Intérêts et charges assimilées	985		860		125	14.49
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV	1 309		1 900		591	31.11
2. Résultat financier (III-IV)	9 381		66 382		57 001	85.87
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	107 776		39 099		68 677	175.65
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	47 326		35 652		11 674	32.74
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	654		2 122		1 468	69.18
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	46 672		33 530		13 142	39.19
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 828		8 905		7 077	79.47
Total des produits (I+III+V)	2 559 536		2 782 541		223 006	8.01
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	2 622 467		2 797 015		174 548	6.24
5. EXCEDENT OU DEFICIT	62 931		14 473		48 458	334.81